



بازگشت تب فوتبال به مشهد

هواداران پدیده به کمک رحمتی می آیند

سوزه روز

جواد رستمزاده

خبرنگار

مشهد بوی لیگ برتر گرفته است و این بار نه نماینده این شهر که دو تیم هوادار و ذوب‌آهن قرار است در استادیوم امام رضا (ع) به میدان بروند. این بازی‌آرآن جهت در مشهد برگزار می‌شود که تیم ملی قرار است در

اصفهان به میدان برود و برای حفظ چمن استادیوم نصف جهان، مشهد را نامزد میزبانی این دیدار کرده‌اند. پیش از این البته زمزمه‌هایی مبنی بر انتقال دیدارهای تیم هوادار به مشهد هم شنیده می‌شد. در بازی اخیر اگرچه ذوب‌آهن روی کاغذ میزبان است اما در واقع این تیم هوادار است که بواسطه سرمربیگری مهدی رحمتی احتمالاً از هواداران بیشتری در استادیوم بهره خواهد برد. مهدی رحمتی چندسالی را به عنوان

بازیکن و البته سرمربی شهرخودرو در مشهد زندگی کرده است و اتفاقاً خاطرات خوبی هم در بین مردم این شهر از خود به جای گذاشته است. رحمتی سال‌ها خادم حرم امام رضا (ع) بوده و اساساً برای همین علاقه و عشق به امام هفتم بود که تصمیم گرفت در مشهد فوتبال خود را ادامه دهد و تمام کند. او در میان مسئولان مشهدی هم جایگاه ویژه‌ای دارد و ارتباط خوبی با مدیران ورزشی این شهر دارد.

پیش‌بینی می‌شود در بازی روز جمعه که قطعاً فوتبال‌دوستان مشهدی بعد از مدت‌ها به استادیوم می‌روند، حمایت‌ها از تیم رحمتی بیشتر باشد که این کار را برای ذوب‌آهن دشوار می‌کند. مهدی رحمتی در مورد بازی در مشهد خوبی نوشته و آنها هم من لطف دارند. امیدوارم از بازی روز جمعه هم لذت ببرند. در همین رابطه شنیده می‌شود هواداران قدیمی پدیده و شهرخودرو در حال تدارک برنامه‌های ویژه‌ای برای حمایت از تیم مهدی رحمتی هستند.



خبر و مصاحبه

ویسی به لیگ یک رفت

عبدالله ویسی سرمربی سابق صنعت نفت آبادان و فولاد خوزستان به بالایش نفت بندرعباس پیوست و در فصل جدید روی نیمکت این تیم لیگ یکی می‌نشیند. او سابقه حضور در تیم‌های فولاد، صبا و قم، پیکان، استقلال خوزستان، سپاهان، نفت مسجد سلیمان، شاهین بوشهر، خیر خرم‌آباد و صنعت نفت آبادان را در کارنامه خود دارد. ویسی تجربه قهرمانی لیگ برتر با تیم استقلال خوزستان در سال ۹۵-۱۳۹۴ را هم در افتخارات خود دارد. بالایش نفت بندرعباس با خرید استقلال ملاطانی جواز حضور در لیگ یک را کسب کرده است.

گله‌مندی طالقانی از کم لطفی فدراسیون فوتبال

رئیس هیأت فوتبال خوزستان معتقد است در حق داوران خوزستانی برای قضاوت در لیگ برتر کم لطفی شده است. عبدالکاسم طالقانی می‌گوید: «برای لیگ برتر و لیگ یک به ترتیب ۸ و ۱۲ داور معرفی کردیم که برای لیگ برتر تنها یک داور ذخیره و سه کمک داور دعوت به کار شدند و برای لیگ یک هم تاکنون داور اعلام نشده است. در همین راستا فدراسیون باید تجدید نظر کند و اگر سهمیه‌بندی و حتی بر اساس شایستگی باشد، حق ما پیش از این است. اگر این روند ادامه پیدا کند از حضور در داور فوتبال برای مسابقات انصراف می‌دهیم. باید وضعیت داور در کل کشور درست شود و نباید قشر مهم داور نادیده گرفته شود.» او با اشاره به میزبانی استقلال خوزستان در ورزشگاه شهدای فولاد این طور می‌گوید: «باشگاه فولاد در ابتدا نمی‌پذیرفت که آقای تاج و استاندار خوزستان به این قضیه ورود کردند. ورزشگاه فولاد از امکانات استان است و مسئولان باشگاه نمی‌توانند بگویند که ما خصوصی هستیم و این امکانات را در اختیار کسی قرار نمی‌دهیم. نباید بخشی نگاه شود و باشگاه‌ها باید با هم تعامل داشته باشند.»

جعفری: تساوی مقابل قهرمان لیگ بد نبود



پارسا جعفری بازیکن تیم ذوب‌آهن درباره تساوی مقابل پرسپولیس می‌گوید: «همیشه بازی‌های اول شرایط خاص خودش را دارد و تیم‌ها شناخت زیادی از یکدیگر ندارند و این کار را سخت می‌کند. در بازی اول برابر قهرمان فصل گذشته لیگ قرار می‌گرفتم و این کار را سخت‌تر می‌کرد. با این حال معتقدم فوتبال خوبی به نمایش گذاشتیم و تساوی برابر قهرمان لیگ برای ما بد نبود. اگر نیمه اول با برد به رختکن می‌رفتیم شاید نتیجه فرق می‌کرد ولی در مجموع تساوی عادلانه بود.»

او در خصوص گلی که از پرسپولیس دریافت کرده، می‌گوید: «در آن صحنه من آماده واکنش نشان‌دادن بودم ولی توپ به پای قریشی برخورد کرد و تغییر جهت داد؛ به این دلیل دیگر نتوانستم واکنش نشان دهم.»

او شرایط تیمش را خوب توصیف می‌کند: «تیم خوبی داریم ولی می‌دانیم کارمان سخت است چون رقابت با تیم‌هایی که خیلی زیاد هزینه کرده‌اند سخت است. با این حال انگیزه زیادی داریم تا خودمان را ثابت کنیم و حتی دنبال زنبه بهتری نسبت به فصل گذشته هستیم.»

آنها برای بازی با هوادار آماده می‌شوند: «این بازی قرار است در مشهد برگزار شود و خوشحالم که به شهر خودم برمی‌گردم. هدف ما چیزی جز برد نیست و امیدوارم ۳ امتیاز این بازی را بگیریم.»

اعرابی در آستانه پیوستن به فولاد

بازیکن فصل گذشته سپاهان در آستانه عقد قرارداد با فولاد خوزستان قرار گرفته است. علی اصغر اعرابی، بازیکن فصل گذشته سپاهان و شمس‌آذر مذاکرات جدی با فولادی‌ها داشته و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، این بازیکن به جمع شاگردان یحیی گل‌محمدی اضافه خواهد شد. اعرابی ۲۸ ساله بعد از جذب بازیکنان جدید سپاهان، در مسیر خروج از جمع طلایی‌پوشان قرار گرفته است. در حال حاضر تلاش مدیران فولاد برای فسخ قرارداد کریستوفر کنت و گادوین منشا ادامه دارد. بعد از شروع همکاری با یحیی گل‌محمدی، این باشگاه خوزستانی در فصل نقل و انتقالات، یوسوپوف، محمدرضا سلیمانی، محمدجواد محمدی، امیرمسعود سرباداتی، علی نعمتی و امین قاسمی نژاد را جذب کرد.

مهاجری مهاجم نوک می خواهد

خیبر خرم‌آباد بعد از صعود به لیگ برتر تغییرات گسترده‌ای را در لیست بازیکنانش ایجاد کرد. در حالی که لیگ برتر ایران در هفته گذشته آغاز شد، خیبر همچنان درصدد تقویت تیمش بوده و بر همین اساس رضا مهاجری خواهان اضافه شدن یک بازیکن کرده که یک مهاجم نوک به لیست خیبر اضافه شود و قرار است مدیران باشگاه برای این کار اقدام کنند.

محکومیت میلیاری آلومینیوم

کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال سه رأی جدید صادر کرد که قابل توجه‌ترین آن مربوط به شکایت مدیرعامل سابق باشگاه آلومینیوم اراک از این

باشگاه است. در پی شکایت حمید محرابی از باشگاه آلومینیوم اراک، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۱۰ میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۸۵ میلیون ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شده است.

در پرونده شکایت امیرحسین کریمی از باشگاه نفت مسجد سلیمان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۷۱ میلیون و ۶۷۵ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.

با توجه به شکایت داریوش ایوبی از باشگاه پترو و بالایش سازند، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۳ میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۱۴ میلیون و ۴۵۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.



باشگاه استقلال به یادگاره با مذاکره با تیم‌های خواهانش را داده و این مدافع فرانسوی نیز روز گذشته در اراک حاضر شد تا در تمرینات آلومینیوم شرکت کند



کند، ما می‌توانیم بخشی از حقوق او را بر عهده گرفته و پرداخت کنیم و این بازیکن نیز در شرایط بازی قرار خواهد گرفت. با این تقاسیم هم باری از دوش انتقالی چند بازیکن برداشته خواهد شد و هم باشگاه ما برای جذب باشگاه هزینه زیادی نخواهد کرد. این توجه به اینکه استقلال باید حقوق یک معامله برد - برد برای طرفین خواهد بود.»

بود. به همین جهت باشگاه ما به جز باشگاه دیگر در حال مذاکره است.»

جدایی یامگا از استقلال؛ معامله برد-برد

این مسئول در پایان یادآور شد: «با توجه به اینکه استقلال باید حقوق یامگا را به صورت کامل پرداخت

مجوزهای پزشکی لازم است و بعد از دریافت این مجوزها از سوی باشگاه استقلال یامگا به کمیته پزشکی ایفمارک برای تأیید نهایی معرفی خواهد شد. در این مدت یامگا به صورت تستی همراه تیم تمرین می‌کند تا شرایط آمادگی جسمانی خودش را حفظ کند.»

عقد قرارداد منوط به مجوز پزشکی

یکی از مدیران باشگاه آلومینیوم اراک در خصوص حضور یامگا توضیح داد: «یامگا از نظر فنی بازیکن با کیفیتی است و روز گذشته در باشگاه ما حاضر بود، عقد قرارداد با یامگا منوط به

نسخه مدیران تیم تازه وارد برای تماشاگران خیر به دنبال تاریخ سازی در لیگ

کپ



مسعود عبدی مالک باشگاه خیبر با اشاره به پیروزی تیمش در هفته اول لیگ می‌گوید: «پیروزی ارزشمند و روحیه‌بخشی را مقابل هوادار کسب کردیم ولی این اول راه است. با توجه به ظرفیت بالای فوتبال لرستان امیدواریم تیم خیبر امسال در اولین سال حضور خود در لیگ برتر برای قوم لر تاریخ‌سازی کند.» او درباره هدفگذاری باشگاهش در لیگ برتر اینطور می‌گوید: «خوشبختانه با تلاش‌های فراوان و همکاری تمامی ارکان باشگاه تیم خوبی برای لیگ برتر امسال بستیم و خیبر امسال در جایگاه خوبی قرار خواهد گرفت. به عقیده من تیمی که هوادار ندارد

ناباید فوتبال بازی کند و فوتبال با که میهمان ما میهمان استان است، چه در خانه باشد چه در ورزشگاه و میهمان نوازی ما زبانزد خاص و عام است. انتظار داریم هواداران خیبر برتر خواهند بود، فصل گذشته کنار ما بودند و امسال نیز اینچنین رعایت کنند هرچند این را بارها و بارها ثابت کرده‌اند.»

در این فصل است.»

چرخایی درمورد جذب انزوزنی هافبک سابق تیم ملی فرانسه این طور می‌گوید: «سپاهان فصل گذشته برای جذب بازیکن خارجی عجله کرد و ۸ بازیکن خارجی گرفت که برخی از آنها خیلی زود از تیم جدا شدند اما این مرتبه سپاهان عجله فصل گذشته را برای جذب بازیکن خارجی به خرج نداد. اینکه انزوزنی ۵ یا ۶ سال قبل در بالاترین سطح فوتبال جهان بازی می‌کرده خوب است اما برای جذب بازیکن خارجی باید دو فصل اخیرش مورد ارزیابی قرار بگیرد. این بازیکن در تیم ترکیه‌ای حضور داشته و امیدوارم افرادی که برای سپاهان بازیکن جذب می‌کنند، عملکرد این بازیکن در دو فصل اخیرش را مورد ارزیابی قرار داده باشند؛ به هر حال این بازیکن فرانسوی ۳۵ سال سن دارد.»

مسأله در فصل جدید فرق داشت چون این تیم و مس رفتنجان آخرین تیم‌هایی بودند که مسابقات‌شان به پایان رسید و بعد از فینال جام حذفی، سپاهان به دلیل بازی در پلی‌آف لیگ نخبگان اولین تیمی بود که بازی‌هایش آغاز شد. سپاهان در چنین شرایطی وارد لیگ شد و زمان کمی برای آماده‌سازی داشت ولی در قرعه‌کشی خوش شانس بود. تنها جایی که من در فوتبال به شانس اعتقاد دارم قرعه‌کشی مسابقات است. اگرچه همه تیم‌ها خوب هستند ولی سپاهان در شروع لیگ با تیم‌های به نسبت آسان‌تری بازی دارد. هفته اول مقابل چادرمو تازه لیگ برتری شده بازی کرد و پیروز شد و هفته بعد هم با خیبر خرم‌آباد بازی دارد، که تیم خوبی است ولی مثلاً نسبت به تراکتور تبریز تیم آسان‌تری محسوب می‌شود. این بهترین شانس سپاهان

چرخایی: عملکرد ۲ فصل اخیر انزوزنی مهم است

گفت و گو

حسین چرخایی، کارشناس فوتبال درباره شرایط این تیم در لیگ برتر می‌گوید: «ابتدا می‌خواهم نقدی به یک جمله معروف در فوتبال ایران داشته باشم، معمولاً می‌گویند در هفته اول تیم‌ها هنوز خوب جا نیفتاده‌اند اما این جمله بسیار غلط است زیرا اگر براساس علم فوتبال تیم‌ها به موقع تمرینات خود را آغاز کنند، در زمان شروع مسابقات به شرایط مطلوب می‌رسند و منحنی پیشرفت تیم درست و منطقی رشد می‌کند، در مورد سپاهان این



جنوب

رئیس مرکز پزشکی ایفمارک درباره شرایط جوی برگزاری مسابقات در لیگ برتر توضیحاتی ارائه داد. زهره هراتیان درباره شرایط دمایی مجاز برگزاری مسابقات و شرایط جسمی بازیکنان استقلال خوزستان در هفته نخست لیگ برتر مقابل آلومینیوم اراک می‌گوید: «طبق قانون، فیفا دستگاهی را تعیین کرده تا بر اساس آن شرایط جوی برگزاری مسابقه ارزیابی شود. دستگاه WBGP، چهار فاکتور رطوبت، دما، وزش باد و اشعه خورشید را بررسی می‌کند و یک عدد میکس شده در خروجی نشان می‌دهد. طبق قانون فیفا اگر عدد از ۳۲ به بالا باشد بازی باید

داور درباره انجام بازی تصمیم می‌گیرد گرمای خوزستان چالش بزرگ لیگ برتر



کولینگ بریک داشته باشد. قیمت این دستگاه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار دلار است اما در حال حاضر ما این دستگاه را در اختیار نداریم. در گذشته قصد داشتیم این دستگاه را تهیه کنیم و به ایران بیاوریم اما به دلیل تحریم‌ها نتوانستیم آن را خریداری کنیم. طبق قانون فیفا اگر استانداردی یا وزارت بهداشت، انجام فعالیت بدنی در شهری را به دلیل گرمای هوا خطرناک بدانند، اجازه برگزاری بازی نباید صادر شود.»

هراتیان در پاسخ به این سؤال که آیا اعضای تیم‌های استقلال خوزستان و آلومینیوم اراک پیگیر شرایط جوی این مسابقه از وی شدند، این طور می‌گوید: «این موضوع را از پزشک استقلال خوزستان پیگیری کردم اما چیزی به من نگفت؛ با توجه به اینکه بازی در روز ۲۶ مرداد ماه سال